
          

FOTBALOVÁ ASOCIACE ČESKÉ REPUBLIKY 

Městský fotbalový svaz Ostrava 
Náměstí Svatopluka Čecha 518/10 

702 00 Moravská Ostrava a Přívoz 
 
 

      SPORTOVNĚ TECHNICKÁ KOMISE    Ostrava – město                                                          dne 07.09.2021 
 

Přítomni: pp Michal Broskevič Ing. Martin Kret, Ing. Karel Mikeska, Petr Sviták, Josef Umlauf 

Hosté: pp Vlastislav Langer, Ing. Michael Viščor 
              

  

    I.    NA VĚDOMÍ:                                                                                                                                                                                   
 

STK MěFS Ostrava Všechny zápisy odborných komisí a VV 

Změna sekretáře 
FC Vřesina 

Nový sekretář Petr Dombrovský, tel: 731 637 813, email: petr.dombrovsky@seznam.cz 

                                                 

    II. 

                                                                

                                                              

                                                                 

   SCHVALUJE:                                     

 

 

SOUTĚŽ KATEGORIE KOLO ODEHRÁNO 

MěP Muži 6. Kromě utkání bod IV. 

MěS Veteráni 6.,7.  

MěP St. dorost 6. Kromě utkání bod IV. 

MěP St. žáci 6. Kromě utkání bod IV. 

MěS St. žáci (6+1) 6. Kromě utkání bod IV. 

MěP Ml. žáci (7+1) 6. Kromě utkání bod IV. 

MěP a MěS Přípravky 
(6+1) 

 Kromě utkání bod IV. 
 

    III. 

VV. 

 

   ROZHODNUTÍ  - ZMĚNY TERMÍNU a ZAČÁTKU UTKÁNÍ    

 
   

SOUTĚŽ DRUŽSTVO KOLO UTKÁNÍ 
NOVÝ TERMÍN – ZMĚNA  

SŘF §8/4 
RS čl. 4/3 

MěP muži sk. B Polanka B 10. Polanka B – Velká Polom So 02.10.2021 15:00 

800,- 
(změna termínu bez 
souhlasu soupeře) 
 RS čl. 4 odst. 3 b 

MěS Veteráni 
Ostrava 
Oldies 

7. Ostrava Oldies V – Polanka V Po 01.11.2021 17:00 300,- 

MěP st.dorost Ludgeřovice 8. Ludgeřovice – Lokomotiva Ostrava So 18.09.2021 14:30 100,- 
(změna času) 

MěP ml. žáci sk.A 
Slovan 

Ostrava 
7. Slovan Ostrava – Vítkovice-Svinov Po 11.10.2021 16:30* 300,- 

MěP ml. žáci sk.B Václavovice 8. Brušperk B – Václavovice Pá 17.09.2021 16:30 100,- 
(změna času) 

MěS U9 (4+1) sk. A Poruba U9 B 6. Velká Polom U9 – Poruba U9 B Čt 16.09.2021 16:30 100,- 
(změna pořadatelství) 

MěS U9 (4+1) sk. A Poruba U9 B 
Jarní 
část Poruba U9 B – Velká Polom U9 

Termín dle rozpisu 
pro jarní část SR 

21/22 

50,- 
(změna pořadatelství) 

Minikopaná 
Přípravky  
st. a ml. 

 V IS od 31.08. – 07.09.2021 
Všechny termíny 

schváleny 
Dle RS 

 

*  -  Čas upraven STK MěFS Ostrava 
 

 

 

 

 

 

 

 

   KOMUNIKÉ STK MěFS Ostrava 
                   05  2021-22                                   

file:///C:/Users/Lenovo/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/NCY42N9Y/petr.dombrovsky@seznam.cz


    IV. 

 

  ZÁVADY a NEDOSTATKY 

 

 

SOUTĚŽ DRUŽSTVO/OSOBA KOLO UTKÁNÍ/ZÁLEŽITOST DŮVOD RS čl. 45-48 

MěP sk. A 
muži 

Rychvald B 6. Hlubina B – Rychvald B 
Nerespektování barvy dresů 

domácího klubu  
(RS čl.18/2 a čl. 44/9) 

STK upozorňuje 
Rychvald B i všechny 

oddíly, že oddíl  
TJ UNIE Hlubina B 

změnil barvu 
domácích dresů, 
v dalším případě 

bude STK postupovat 
dle RS čl. 48/9 

MěP sk. A 
muži 

Pustkovec 6. Pustkovec – Hrabůvka 
Chybně potvrzen výsledek 

v ZoU 
(SŘF §7/3/d) 

200,- 

MěP sk. A 
muži 

Hrabůvka 6. Pustkovec – Hrabůvka 
Chybně potvrzen výsledek 

v ZoU 
(SŘF §7/3/d) 

200,- 

MěP sk. A 
muži 

Rozhodčí 
Kevin Wrobel 

6. Pustkovec – Hrabůvka 
Chybně uveden výsledek 

utkání 
Předáno KR 

MěP sk. A 
muži 

Michálkovice B 1. Hrabová B – Michálkovice B 

REVOKACE rozhodnutí STK dle  
upřesnění viz. bod V.  

Vedoucí a hráč v jedné osobě 
při účasti jíné funkcionářské 

osoby (SŘ §30 odst. 4.) 

- 100,- 

MěP muži Michálkovice  -. Seznamy mužů A a B 
Nastoupení hráčů, kteří nebyli 

uvedení na seznamu A i B 
mužstva (RS čl.11 odst. 4.3) 

100,- 

MěP sk. B 
muži 

Řepiště B 6. Dolní Lhota – Řepiště B 

Neoprávněné vykonávání 
funkce vedoucího 

družstva  
(SŘ §30 odst. 4.) 

100,- 

MěP sk. B 
muži 

Rozhodčí 
Martin Leško 

6. Dolní Lhota – Řepiště B 
Neoprávněné vykonávání 

funkce vedoucího 
družstva  

Předáno KR 

MěP st. 
dorost 

Poruba 6. Poruba – Ludgeřovice 
Nepotvrzení ZoU v IS FAČR 

vedoucím družstva po utkání 
(SŘF §30/i) 

100,- 

MěP st. 
dorost 

Ludgeřovice 6. Poruba – Ludgeřovice 
Nepotvrzení ZoU v IS FAČR 

vedoucím družstva po utkání 
(SŘF §30/i) 

100,- 

MěP st. 
dorost 

Rozhodčí 
Jan Čecháček 

6. Poruba – Ludgeřovice 
Nezdůvodnění nepotvrzení 
ZoU  vedoucím družstva po 

utkání  
Předáno KR 

MěP st.žáci 
Rozhodčí 

Jaroslav Podraza 
6. 

Lokomotiva Ostrava - 
Darkovičky 

Špatná hrací doba, chybí laici, 
chybí popis ČK  

Předáno KR 

MěS st.žáci 
(6+1) 

Rozhodčí 
Jaroslav Podraza 

6. Pustkovec – Šenov 
Špatně uveden první poločas, 

chybí popis ČK 
Předáno KR 

MěP ml.žáci 
(7+1) 

Rozhodčí 
Martin Gába 

6. Vítkovice-Svinov – Krásné Pole Neuvedení kontaktů VD a VH Předáno KR 

MěP ml.žáci 
(7+1) 

Vratimov 6. Václavovice – Vratimov 
Administrativní pochybení - 

nastoupení hráče ročníku 2008 
(SŘF§7/3/d) 

Návrh STK 3:0 K 
1000 Kč 

Předáno DK  

MěP ml.žáci 
(7+1) 

Rozhodčí 
Jaroslav Podraza 

6. Václavovice – Vratimov 
Připuštění hráče k utkání 

ročník 2008 
Předáno KR 

MěS U9 
(4+1) sk. B 

Dolní Lhota U9 7. Dolní Lhota U9 – Pustkovec U9 
Administrativní pochybení - 

nastoupení hráče ročníku 2012 
(SŘF§7/1/h) 

Ponechání 
výsledku 10:14 

500,- 

    V. 

 

  ORGANIZAČNÍ 

 
    



Hygienicko-
protiepidemická 

opatření pro 
konání 

amatérských 
soutěží 

STK upozorňuje kluby na dodržování aktuálních hygienicko-protiepidemických opatření, 
platných od 01.09.2021. 
 
Informace naleznete na webových stránkách www.fotbal.cz 
 
https://facr.fotbal.cz/aktualizovana-hygienicko-protiepidemicka-opatreni-pro-konani-amaterskych-soutezi/a14736 
 

Rozhodčí je povinen do ZoU uvést tel. čísla na oba vedoucí a napsat informaci od 
vedoucích, že všichni účastníci utkání uvedeni v ZoU, splnili hygienicko-epidemická 

opatření. 

Listina hráčů 
STK MěFS upozorňuje kluby na povinnost vedoucích družstev, mít při utkání vytištěnou 
aktuální LISTINU HRÁČŮ s fotografiemi družstva pro podzimní část SR 2021/2022 - viz 
Soutěžní řád FAČR §30, odstavec 2, bod h). 

Výklad ustanovení 
zákazu výkonu 

funkce vedoucího 
družstva hráčem 

družstva 

Podle SŘ §30, odst. 4.: Hráči družstva uvedeni v zápise o utkání nejsou oprávněni 
vykonávat funkci vedoucího družstva; to neplatí v případě, kdy není vyjma hráčů žádný 
jiný příslušník družstva přítomen.  
 

Výklad STK – pokud není žádný jiný funkcionář na lavičce (uveden v ZoU), smí vykonávat 
funkci vedoucího jakýkoliv hráč uvedený v ZoU. Příklad: pokud bude uveden pouze např. 
masér v ZoU a nebude uveden jako hráč, musí vykonávat také funkci vedoucího. Pokud 
budou uvedeni jen hráči, smí z nich jeden být vedoucím. Ovšem pokud hráč co vykonává 
funkci vedoucího bude v utkání vyloučen, musí být na konci utkání změněn v zápise o utkání 
jiným hráčem, který utkání řádně dohrál a ten pak potvrdí rozhodčímu zápis o utkání. 

Vyplňování ZoU 
pravdivými údaji 

STK upozorňuje všechny účastníky soutěží MěFS Ostrava, že do zápisu o utkání jsou povinni 
vložit pouze pravdivé a skutečné údaje, zejména počet hráčů ( i s aktuálními čísly na 
dresech), kteří do utkání opravdu fyzicky nastoupí a jsou k dispozici přímo na místě, dále 
pak hlavního pořadatele a vedoucího. Uvedení osob (hráčů nebo funkcionářů) na utkání 
nepřítomných bude v případě zjištění kontrolní činností STK důvodem zahájení 
disciplinárního řízení pro podezření porušení fotbalových předpisů.  
V případě podezření STK může být družstvo náhodně na některém utkání kontrolováno. 

Žádost STK na KR 
STK žádá komisi rozhodčích, aby rozhodčí také kontrolovali aktuální počet hráčů uvedených 
v ZoU s počtem, který je aktuálně na utkání. 

Limit cestovného 
STK ve spolupráci s KR navrhuje VV MěFS Ostrava navýšit cestovné delegovaným osobám (tj. 
rozhodčí a delegáti) do maximální výše 400,- Kč, a to celkově a bez výjimek, s platností a 
účinností od 01.09.2021. 

Pravidla fotbalu 
malých forem 

STK upozorňuje oddíly na dodržování pravidel, rozměrů branek a hřiště v malé kopané u 
kategorií, které hrají 4+1, 5+1, 6+1 a 7+1 v soutěžích MěFS Ostrava. Pravidla je možno 
stáhnout na  www.fotbal.cz – FAČR – Legislativa – Pravidla fotbalu malých forem.  

Ročníky u 
mládežnických 

kategorií 

STK připomíná účastníkům soutěží mládeže i rozhodčím, aby dbali na kontrolu ročníků v ZoU  
(RS čl.32, odst.3). 

Elektronické zápisy ročníky a kategorie nehlídají !!! 
 

- mladší přípravka (U-8, U-9)         hráči narození 1.1.2013 a mladší 
- starší přípravka (U-10, U-11)    hráči narození 1.1.2011 a mladší 
- mladší žáci (7+1)                         hráči narození 1.1.2009 a mladší 
- starší žáci (10+1, 6+1)                hráči narození 1.1.2007 a mladší 
- starší dorost (10+1)                      hráči narození 1.1.2003 a mladší 
 
Dívky mohou být pouze o 1 rok starší v těchto kategoriích (nejvýše 3 v jednom soutěžním 
utkání – pokud není družstvo dívek), vyjma staršího dorostu, kde startovat dívky nemohou. 

Souhlas zákonného 
zástupce hráčů 

(starší žáci) 

STK MěFS Ostrava žádá níže uvedené členské kluby: 
 

- TJ Lokomotiva Ostrava (Dvořák Daniel) 
- TJ Sokol Koblov (Holberg Matyáš, Mohyla Matteo) 
- TJ Slavoj Rychvald (Szweda Matěj, Teichmann Jakub) 

 

k doložení souhlasu zákonného zástupce hráčů ročníku 2011 – 2013 k nastoupení za vyšší 
věkovou kategorii (starší žáky). V případě nedoložení se klub vystavuje disciplinárnímu 
provinění. Formát souhlasu viz níže. 

http://www.fotbal.cz/
https://facr.fotbal.cz/aktualizovana-hygienicko-protiepidemicka-opatreni-pro-konani-amaterskych-soutezi/a14736
http://www.fotbal.cz/


PRO ROZHODČÍ 
Osobní tresty pro 
funkcionáře v ZoU  

STK žádá na základě DK MěFS Ostrava, aby rozhodčí, kteří udělí osobní trest funcionářům, 
(např. trenér, vedoucí, masér, atd., aby v ZoU zaškrtnuli v tomto případě DK ANO. 

              

              

             

   Příští zasedání STK 13.09.2021  16:00 

 

www.fotbal.cz  / soutěže / Moravskoslezský kraj / Ostrava-město                             
www.is.fotbal.cz                   
www.urednideska.fotbal.cz 
 

E-mail:  sekretariát:  mefs.ostrava@gmail.com , předseda STK MěFS Ostrava: karelmikeska@seznam.cz 

Ing. Karel Mikeska, v.r. 

            předseda STK MěFS Ostrava 
 

 

Městský fotbalový svaz Ostrava 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Souhlas zákonného zástupce / opatrovníka – ukázka vyplnění 

 

Souhlasím s tím, aby můj syn / dcera / dítě JMÉNO PŘÍJMENÍ narozen/a  00.00. 0000 

ID: 12345678 hrál/a soutěžní utkání ve vyšší věkové kategorii v týmu STARŠÍCH ŽÁKŮ 

SK SOKOL DOLNÍ HORNÍ, v soutěžním ročníku 2021/2022, Městský přebor starších žáků. 

                                        …………………………………………                             ………..………………………………………. 

                                               v Ostravě dne   podpis zákonného zástupce / opatrovníka 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Souhlas zákonného zástupce / opatrovníka 
 

Souhlasím s tím, aby můj syn / dcera /dítě …………………………………..…  narozen/a  …………………....... 

ID: ………………….. hrál/a soutěžní utkání ve vyšší věkové kategorii v týmu ……………………………......... 

……………………………………………, v soutěžním ročníku 2021/2022, ………………………………………….......... 

 

      …………………………………………            …………..………………………………………. 

            v Ostravě dne       podpis zákonného zástupce / opatrovníka 

    

http://www.fotbal.cz/
http://www.is.fotbal.cz/
http://www.urednideska.fotbal.cz/
mailto:mefs.ostrava@gmail.com
mailto:karelmikeska@seznam.cz

